МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367001, г.Махачкала, ул. Даниялова, 32, тел.: (8722)67-18-48, e-mail: dii«mingb^e-da»j4i

*а?'Щ-(1сШко &a.ol оЮ,.
На № от

Руководителям
муниципальных органов

управления образованием

Руководителям подведомственных
образовательных организаций

Министерство образования и науки Республики Дагестан направляет
письмо Добровольческого движения УРФИНГРАМ о внедрении цифровых
образовательных ресурсов и использовании интернет-платформы УРФИНГРАМ
в вопросах повышения финансовой грамотности для учителей, детей и
родителей (законных представителей) в рамках реализации Стратегии
повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023
годы в Республике Дагестан (далее -  платформа).

Цифровая платформа УРФИНГРАМ реализуется при поддержке Фонда-
оператора президентских грантов по развитию гражданского общества.
Созданная на платформе современная и безопасная цифровая интерактивная
среда, обеспечивающая высокое качество и доступность благотворительности
всех видов и уровней, позволяет содействовать модернизации системы
образования, в том числе посредством внедрения адаптивных, практико­
ориентированных и гибких просветительских программ, сформировать систему
неформального самообразования гражданами своих знаний и приобретения ими
новых социальных навыков, включая овладение компетенциями в области
цифровой экономики, государственных услуг и финансов всеми желающими.

Просим Вас довести информацию до сведения заинтересованных лиц.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра Ш. Алиев

Исп.: Магомедова З.И.,
тел.: 8 (8722)67-84-71.